1 / 3
BARTEC Datenblatt – POLARIS Smart HMI Zone 2
Technische Änderungen vorbehalten. � 03-0330-1344 / REV-0-10-2025 / 482138
Die POLARIS Smart HMI‘s sind eine innovative, explosionsgeschützte
Panel-PC-Serie. Die Geräte sind standardmäßig mit einem Intel®
Prozessor N 97  oder  Intel® Core™ i5-1135G7 ausgestattet.  Als
Betriebssystem kommt Windows 10 LTSC zum Einsatz. Als Thin Client
Lösung steht die BARTEC Zero Client Shell oder der PXE-Boot zur

Betrieb: 0 °C bis +50 °C
Lagerung: -20 °C bis +50 °C
Bestellangaben
-1 7 7 2 V
A B C D E F
* * * * * *6 - 0 0
A Displaygrößen 1 – POLARIS Smart HMI 17,3" W
2 – POLARIS Smart HMI 21,5" W
3 – POLARIS Smart HMI 24,0" W
B Eingangsspannung 1 – AC 90 to 253 V
2 – DC 24 V
C Rechnerleistung 4 – Intel® N 97 (quad-core bis 3.42.GHz)
6 – Intel® Core™ i5-1135G7 (quad-core bis 4.2 GHz)
D RAM Intel® N 97
1 – 8 GB
2 – 16 GB
Intel® Core™ i5-1135G7
1 – 8 GB
2 – 16 GB
3 – 32 GB
4 – 64 GB
E SSD 1 – 256 GB
2 – 512 GB
3 – 1 TB
F Betriebssystem 2 – Windows 10 IoT Enterprise 2021 LTSC (64 Bit)
3 – Windows 10 IoT Enterprise 2021 LTSC (64 Bit) and Zero Client APP
4 – Panel PC: Windows 11 IoT Enterprise LTSC 2024 64 Bit
Komplett-Bestellnummer. Bitte Kennziffer einsetzen.